
PREFEITURA DO MUNiCÍpIo DE JUNniAI

DECRETO N'.28.368. DE 08 DE AGOSTO DE 201 9

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO. PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI.
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'9118, DE 14 DE
DEZEMBRO DE 201 8, ART.4'; $2'. '/

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO, PARA COBERTURA DE DESPESA COM AQUISIÇÃO DE CARRINHO PARA
O BANCO DE ALIMENTOS E PROGRAMA DE EDUCAÇÃO ALIMENTAR E NUTRICIONAL. IGD-BF
REF. SOLICITAÇÃO 624 - UNIA. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLN. SOCIAL
PEDIDO REQUISIÇÃO 748.260 REMANEJAMENTO

DECRETA

.\RT. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR DE R$ 199,81 (CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS) NA(S)
DOTAÇÃO(OES)

15.01 .08.244.0199.2199 PROTECAO BÁSICA: SEGURANCAALIMENTAR
4.4.90.52.00 EOUll)AMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

5 1 14 MDSOROG.BOLSA FAMÍLIA/CADASTRO UNICO PROG.SOCIAIS

R$ 199,8 1

TOTAL....R$ 199,8

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. I' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUE'rE(s) RECURSO(s):

1 - ANULAÇÃO PARCIAL. DA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇAMENTO
\reGENTE:

15.01.08.244.0199.2080 GESTÃO DAADMINISTRACÃO DO SUAS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

51 14 MDS/PROG.BOLSA FAMÍLIA/CADASTRO ÚNICO PROG.SOCIAIS
R$ 199.8 1

TOTAL....RS 199,81 /

ART. 3' ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO

Página l d



JOSÉ \NTONib inmMOSCHI

GESTOR DA UNIDA'DE [:F GOVERNO E FINANÇAS

/

\

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE JUNDIAI, AO(S) OITO DIA(S) DO MES DE AGOSTO DO ANO DE DO]S MIL E DEZENOVE

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 2 cle 2


